Сельский Совет депутатов

муниципального образования

Бельтирское сельское поселение

(двадцатая внеочередная сессия третьего созыва)

  РЕШЕНИЕ

10.11.2015 г.                                    с. Новый Бельтир                                              № 20-1
Об особенностях составления и

утверждения проекта бюджета

муниципального образования

Бельтирское сельское поселение

на 2016 год « О приостановлении

действий отдельных положений

Бюджетного процесса

муниципального образования

Бельтирское сельское поселение

                Сельский Совет депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение РЕШИЛ:

Статья 1

  Приостановить до 1 января 2016 года:

1) Действие положений бюджетного процесса (решение Совета депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение от 22  октября 2012 года № 25-5  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Бельтирское сельское поселение ст.11,12 главы 3) в отношении составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования Бельтирское сельское поселение на плановый период, представления в Совет депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования Бельтирское сельское поселение, основных направлений бюджетной политики муниципального образования Бельтирское сельское поселение, основных направлений налоговой политики муниципального образования Бельтирское сельское поселение);

Статья 2

    Установить, что в 2016 году:

1) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета муниципального образования Бельтирское сельское поселение в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета муниципального образования Бельтирское сельское поселение в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;

2) в соответствии с решениями Администрации  муниципального образования Бельтирское сельское поселение допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального образования Бельтирское сельское поселение на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Статья 3
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Чуйские зори» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по бюджету  муниципального образования Бельтирское сельское поселение (Дидунова Я.А.)

Глава муниципального образования

Бельтирское сельское поселение,
Председатель Совета депутатов МО
Бельтирское сельское поселение                                                                      А.Л. Таханов